
2.03.2018 №51

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №03-03/04-18 в отношении ООО «Полимед» и ООО «ТД Вертэкс»
по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в поддержании цены
при участии в электронных аукционах на следующих торговых площадках:

- ЗАО «Сбербанк-АСТ»:

0356300059115000031, 0356200020715000036, 0356300056715000052,
0356300023215000053, 0356300009715000020, 0356300059115000072,
0356300008515000049, 0356100029615000130, 0356300059015000013,
0356200002015000175, 0356300056715000086, 0356300059115000099,
0356300059115000102, 0356200000815000043, 0356300120015000132,
0356300059115000105, 0356200000815000049, 0356300059115000116,
0356300004915000060, 0356200002015000296, 0356100029515000070,
0356200001215000137, 0356100000315000132, 0356300120015000216,
0356200002015000586, 0356300059115000210, 0356200002015000616,
0356200002015000620, 0356300059115000239, 0356300059115000245,
0356300059115000246, 0356300059115000247, 0356300059115000263,
0356300141815000360, 0356200002915000257, 0356300126316000003,
0356300058016000006, 0356200032016000047, 0356200005116000101,
0356200002016000125, 0356100000316000062, 0356200002016000187,
0356300062716000047, 0356200032116000102, 0356300006116000269,
0356300183416000101.

- ООО «РТС-Тендер»:

0356100002715000078, 0356100002715000055, 0156200000515000164.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №03-03/04-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – врио заместителя руководителя Ярославского УФАС
России Е.В. Гудкевич,

члены Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля А.С. Шушкова,
ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля А.В. Белокурова,
государственный инспектор отдела антимонопольного контроля И.И. Крипак,
специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Г.Н. Черногорова.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на врио заместителя



руководителя Ярославского УФАС России Е.В. Гудкевич.

 

Врио руководителя Ярославского УФАС России: И.Г. Паутов


